CIELO S.A.
CNPJ nº 01.027.058/0001-91

NIRE 35.300.144.112

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
REALIZADA EM 23 DE FEVEREIRO DE 2022

(realizada de forma eletrônica – por videoconferência)

Data, hora e local: Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2022, às 14 horas, na sede social
da Cielo S.A. (“Companhia”), na Alameda Xingu, nº 512, 24º Andar, Alphaville, Centro Industrial e
Empresarial, CEP 06455-030, na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo.

Mesa: Presidente da Mesa: Sr. José Ricardo Fagonde Forni; Secretária da Mesa: Sra. Tatiane Zornoff
Vieira Pardo.

Presença: A totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia.

Convocação: Devidamente realizada nos termos do artigo 17 do Estatuto Social e itens 4.3 e 4.4 do
Regimento Interno do Conselho de Administração.

Ordem do Dia: análise e deliberação acerca das (1) Demonstrações Financeiras Consolidadas,
elaboradas de acordo com as normas internacionais de relatório financeiro (“IFRS”), referentes ao
exercício findo em 31 de dezembro de 2021, acompanhadas do Relatório da Administração, do
Relatório dos Auditores Independentes e do Resumo do Relatório do Comitê de Auditoria e (2)
Demonstrações Financeiras Consolidadas do Conglomerado Prudencial referentes ao semestre e ao
exercício findos em 31 de dezembro de 2021, acompanhada do Relatório da Administração e do
Relatório dos Auditores Independentes.

Deliberação: Dando início aos trabalhos, os Srs. membros do Conselho de Administração
examinaram os itens constantes da Ordem do Dia e deliberaram

(1) aprovar, por unanimidade, as Demonstrações Financeiras Consolidadas referentes ao
exercício findo em 31 de dezembro de 2021, elaboradas de acordo com as normas internacionais
de relatório financeiro (“IFRS”) emitidas pelo International Accounting Standards Board (“IASB”),
acompanhadas do Relatório da Administração, do Relatório dos Auditores Independentes, sem
ressalvas, e da recomendação do Comitê de Auditoria consignada no Resumo do Relatório do
Comitê de Auditoria da Companhia (“Demonstrações Financeiras 2021 - IFRS”).

(2)  aprovar, por unanimidade, Demonstrações Financeiras Consolidadas do Conglomerado
Prudencial referentes ao semestre e ao exercício findos em 31 de dezembro de 2021, elaboradas
de acordo com os procedimentos específicos estabelecidos pela Resolução nº 4.280, de outubro de
2013, do Conselho Monetário Nacional (“CMN”) e regulamentações complementares do Banco
Central do Brasil (“BACEN”), acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes, sem
ressalvas (“Demonstrações Financeiras – Conglomerado Prudencial 2021”), conforme
recomendação do Comitê de Auditoria.

 Fica a Diretoria da Companhia autorizada a adotar todos os procedimentos necessários à
divulgação das Demonstrações Financeiras 2021 – IFRS e Demonstrações Financeiras –
Conglomerado Prudencial 2021, na forma habitual.

Lavratura e Leitura da Ata: Nada mais havendo a tratar, foram os trabalhos suspensos para a
lavratura desta Ata. Reabertos os trabalhos, foi a presente Ata lida e aprovada, tendo sido assinada
por todos os presentes.

Assinaturas: Mesa: Sr. José Ricardo Fagonde Forni, Presidente da Mesa; Sra. Tatiane Zornoff Vieira
Pardo, Secretária da Mesa. Membros do Conselho de Administração da Companhia: os Srs. José
Ricardo Fagonde Forni, Marcelo de Araújo Noronha, Aldo Luiz Mendes, Carlos Motta dos Santos,
Edson Marcelo Moreto, Ênio Mathias Ferreira, Francisco Augusto da Costa e Silva, Francisco José
Pereira Terra, Gilberto Mifano, Marco Aurélio Picini de Moura e Vinicius Urias Favarão.

Certifico que a presente ata é cópia fiel daquela lavrada em livro próprio da Companhia.

Barueri, 23 de fevereiro de 2022.

_________________________________
TATIANE ZORNOFF VIEIRA PARDO

Secretária da Mesa